
Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica

MATERA

La presente deliberazione n. del O/di/ZO4’Lè stata affissa all’albo dell’A.T.E.R.

dalO4

DHD,2814 al

_________

Lanno duemilaquattordici, il giorno tiATT/?odel mese di

_________________•

l’Amministratore Unico dell’Azienda, dott. Vito lupo,

Matera
nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 19 del
01.07.2014, assistito dal dott. Francesco D’Onofrio, Direttore
dell’Azienda, con funzione e competenza segretariale, ha adottato la

IL DIRETTORE
seguente:

(doil. Francesco D’Onofrio)

DELIBERAZIONE N. z/zoz’4 DEL_____________

OGGETTO: Revoca deliberazione n. 40 del 3 aprile 2012 e contestuale nomina dei

componenti effettivi e supplenti dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari ai sensi

delI’art. 9 deI vigente Regolamento in materia

FORMULAZIONE Dl PARERI

Il Direttore — dott. Francesco D’Onofrio: I qN
parere di regolarità tecnica e di legittimità favorevole/oentrarioi)4t.4 1) Jf¾C



L’AMMINISTRATORE UNICO

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165, e successive modificazioni ed
integrazioni, ed in particolare gli articoli 55 e seguenti, recanti norme in materia di
procedimenti disciplinari;
ESAMINATE le vigenti disposizioni in materia di procedimenti disciplinari riportate nei
CCNL del comparto Regioni-Autonomie Locali;
VISTA la deliberazione 40 del 3 aprile 2012, con la quale si designavano i componenti
effettivi e supplenti dell’UPD ai sensi dell’allora vigente art. 9, comma 1, del
Regolamento dei procedimenti disciplinari;
ESAMINATO il vigente regolamento dei procedimenti disciplinari. approvato con
deliberazione dell’Amministratore n. 39 deI 3 aprile 2012, così come modificato con
deliberazione n. 71 del 4.12.2014;
CONSIDERATO che ai sensi del vigente art. 9, comma 1, del suddetto Regolamento,
“LUPO è composto da un componente interno e/o esterno con funzioni di Presidente, e
da altri due componenti interni e/o esterni all’Azienda, di cui uno con funzioni di vice
Presidente, I predetti componenti sono individuati con deliberazione dell’Amministratore
Unico, che nomina contestualmente i componenti supplentt In caso di assenza o
impedimento del Presidente, le funzioni di quest’ultimo sono svolte dal vice-Presidente
e I’UPD è integrato con uno dei due componenti supplenti’
RITENUTO pertanto di procedere alla designazione di nuovi componenti dell’UPD, in
sostituzione dei precedenti nominati con la citata deliberazione n. 40/2012, anche al
fine di garantire la massima terzietà dell’azione disciplinare, e per l’effetto di procedere
alla revoca della medesima deliberazione n. 40/2012;
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e di legittimità espresso dal Direttore;

DELIB ERA
1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della

presente deliberazione;
2. Di revocare la deliberazione dell’Amministratore Unico pro-tempore n. 40 del 3

aprile 2012, per le motivazioni meglio esplicitate in narrativa;
3. Di designare quali componenti effettivi dell’UPD l’lng. Francesco Vizziello. nato a

Matera il 10/11/1949, con funzioni di Presidente, l’avv. Michele Pace, nato a
Matera il 13 luglio 1957, con funzioni di vice-Presidente e l’lng. Pasquale
Lionetti, dipendente dell’A.T.E.R. di Matera;

4. Di prendere atto, pertanto, che IUPD dell’ATER di Matera è così composto:
a) Presidente: lng. Francesco Vizziello;
b) Vice-Presidente: Avv. Michele Pace;
c) Componente: lng. Pasquale Lionetti.

5. Di stabilire che gli incarichi ai componenti esterni di cui sopra sono conferiti a
titolo gratuito;

6. Di designare, nei casi previsti dall’art. 9 del Regolamento indicato in premessa,
quali componenti supplenti dell’UPD, i dipendenti lng. Nunzio P. Venezia e Dott.
Massimo Cristallo;

7. Di dare atto che dall’adozione del presente atto non derivpno spee per
l’Azienda.

‘ / /
I RETTORE L’AMMINISTRATO E ICO

nccoD’7jio) (7to/ò)


